

Johanna Sandberg
utvecklingsstrateg

Skrivelse från Sebastian Jaktling (S) - Skapa ett kulturhus mitt i Genarp

Förslag till beslut

Kultur och fritidsnämnden beslutar

att uppdra åt kultur- och fritidsförvaltningen att utreda förutsättningarna att samla verksamheter och skapa synergier för att bidra till ett stärkt centrum i Genarp och till ett lyft för ortens kultur- och fritidslivet. Utredningen ska inkludera en genomlysning av alternativ för lokalisering av nämndens verksamheter samt ekonomiska förutsättningar. Utredningens ska återrapporteras i kultur- och fritidsnämndens strategiska lokalförordningsplan 2025–2034.

Sammanfattning

Sebastian Jaktling (S) har inkommit med en skrivelse till kultur- och fritidsnämnden om att uppdra åt kultur- och fritidsförvaltningen att utreda förutsättningarna att omvandla den gamla stationsbyggnaden i Genarp till ett kulturhus. Kultur- och fritidsförvaltningen ser positivt på skrivelsens ambition att stärka den kulturella infrastrukturen i tätorterna i de östra kommundelarna och särskilt då Genarp som lyfts fram. Förvaltningen önskar dock att uppdraget breddas för ett mer samlat grepp kring nämndens biblioteks-, kultur- och ungdomsverksamhet i Genarp.

Underlag för beslutet

- KU Tjänsteskrivelse 2022-08-08 Skrivelse från Sebastian Jaktling (S) – Skapa ett kulturhus mitt i Genarp
- Skrivelse från Sebastian Jaktling (S) – Skapa ett kulturhus mitt i Genarp

Ärendet

Bakgrund

Sebastian Jaktling (S) har inkommit med en skrivelse till kultur- och fritidsnämnden om att skapa ett kulturhus mitt i Genarp. I skrivelsen

2022-08-08

Diarienummer

KU 2022/0149

lyfts att det skulle stärka Lunds kommuns kulturella infrastruktur om varje stads- och kommundel hade minst en dedikerad fysisk plats för kulturen. Det framhålls att det i planprogram för Genarp står att den gamla stationsbyggnaden ska bevaras med visionen om att det kan bli en publik träffpunkt. Vidare betonas att ett levande kulturliv skulle gynna de boende i Genarp och även öka Genarps attraktivitet på sikt.

Sebastian Jaktling (S) föreslår att kultur- och fritidsnämnden uppdrar åt kultur- och fritidsförvaltningen att utreda förutsättningarna att omvandla den gamla stationsbyggnaden i Genarp till ett kulturhus. Utredningen föreslås inkludera såväl ekonomiska förutsättningar, en genomlysning av byggnadens fysiska beskafter och en behovsanalys, samt att kultur- och fritidsförvaltningen i utredning särskilt ska ta i beaktande om kommunal kulturverksamhet kan förläggas i huset, till exempel Kulturskolan. I skrivelsen framhålls att förvaltningen behöver titta på hur detta kulturhus kan komplettera redan befintliga kultur- och fritidsanläggningar som finns i Genarp.

Planprogram för Genarp

Byggnadsnämnden beslutade den 9 december 2021 om ett planprogram för Genarps centrum som ska utgöra underlag för fortsatt detaljplanearbete inom området (dnr. BN 2021/0375, §197). I planprogrammet för Genarp står:

”Målbilden med programförslaget är att presentera en samlad idé och plan för utvecklingen av ett centrum i Genarp och konkretisera Lunds kommuns ambitioner för ortens centrala delar. I planprogrammet föreslås att befintligt bostadsbestånd kompletteras med ny bostadsbebyggelse i en skala passande orten med bevarad bykänsla. För att få ett mer välkomnande centrum möjliggörs det för nya verksamheter som butiker, service, samlingslokaler och nya mötesplatser. (...) Ett utvecklat centrum skulle som planprogrammet föreslår, ge förutsättningar för cirka 75 nya bostäder, lokaler för handel och verksamheter samt nya mötesplatser, vilka tillsammans kan bidra till ett rikare folkliv.”

Kultur- och fritidsförvaltningens yttrande

Kultur- och fritidsförvaltningen ser positivt på skrivelsens ambition att stärka den kulturella infrastrukturen i tätorterna i de östra kommundelarna vilket också innefattar Genarp som särskilt lyfts fram i skrivelsen. Förvaltningen önskar att det uppdrag som föreslås i skrivelsen breddas för ett mer samlat grepp kring nämndens biblioteks-, kultur- och ungdomsverksamhet i Genarp. Det finns utifrån initiala diskussioner inom förvaltningen möjligheter med att

2022-08-08

Diarienummer

KU 2022/0149

samla verksamheter geografiskt i ett stråk runt Fjärilsparken för att skapa synergier som skulle kunna innebära ett lyft för ortens kultur- och fritidsliv och samtidigt bidra till ett stärkt centrum i Genarp i enlighet med planprogrammets inriktning.

Förvaltningen önskar också möjligheten att utreda lämpliga och möjliga lokaler förutsättningslöst. Det är angeläget att bevara den gamla stationsbyggnaden och hitta en verksamhet som är lämpliga för lokalerna. Den gamla stationsbyggnaden är ett alternativ värt att utreda men det är önskvärt att uppdrag innefattar mer än en specifik byggnad för att ge utrymme för verksamhetens behov att styra lokaliseringen. Exempel på ett intressant projekt är att LKF planerar att utveckla fastigheten Borgen 24 i Genarp (gamla järnhandeln).

Biblioteksverksamheten är idag lokaliserad i Medborgarhuset. Medborgarhuset erbjuder bra förutsättningar för biblioteksverksamheten och utrymmen för till exempel föreningar och kulturarrangemang för barn. Den geografiska placeringen av Medborgarhuset är dock inte optimal. Utredningen bör beakta både bibliotekets behov av centralare placering i Genarp och Medborgarhusets betydelse för orten.

Kulturskolan bedriver idag instrumentundervisning på fritidsgården och i Genarps skola. Det finns en ambition att stärka kulturskolans verksamhet i de östra kommundelarna. Avsaknad av lokaler där kulturskolan har full rådighet innebär en begränsning för verksamheten.

För ungdomsverksamheten vill kultur- och fritidsförvaltningen utforska möjligheterna till fördjupad lokalsamverkan för att uppnå både verksamhetsmässiga synergieffekter och möjliga effektiviseringar av en fördjupad lokalsamverkan, mellan en eller flera verksamheter så som grundskola, kulturskola och folkbibliotek.

Vidare har den så kallade Fjärilsparken potential att bli en mötesplats för mindre arrangemang, till exempel Lov i Lund. Det skulle underlätta om platsen förberedes för arrangemang genom till exempel möjlighet att ansluta el.

Kultur- och fritidsförvaltningens önskar att uppdraget återrapporteras i kultur- och fritidsnämndens strategiska lokalförsörjningsplan 2025–2034. Det är viktigt att behov och utveckling i de östra kommundelarna utvecklas i nämndens strategiska lokalförsörjningsplan de kommande åren. Därtill behövs en prioritering från kultur- och fritidsnämnden med avvägningar både avseende de olika projektens betydelse och projektens tidsplan.

2022-08-08

Diarienummer

KU 2022/0149

Beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningen och dialog med stadsbyggnadskontoret har initierats.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i detta ärende men barnets bästa är ett självklart perspektiv i utredningens genomförande.

Ekonomiska konsekvenser

Utredningen finansieras inom nämndens ram.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Michael Holmkvist
administrativ chef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Akten